

Muzycy dla Ukrainy. Koncerty, zbiórki pieniędzy i gesty solidarności

katowice.wyborcza.pl, 15.03.2022, Marta Odziomek

Muzycy dla Ukrainy. Koncerty, zbiórki pieniędzy i gesty solidarności

15.03.2022 Marta Odziomek

Muśch i Zespół Śląsk – płyta „Pieśni współczesne” (Fot. Anna Malinowicz) O Więcej na ten temat: uchojdźcy z Ukrainy, muzyka współczesno śląskie, wna na Ukrainie, Pomoc dla Ukrainy, koncerty W sobotę 26 marca o godz. 19 koncert charytatywny „Yugen dla Ukrainy” w Tichauer Music w Tychach zagra Wojtek Mazolewski.



W akcję jest zaangażowana również Polska Akcja Humanitarna.

Kasa z biletów na pomoc Ukrainie

– Teraz liczy się każde działanie i pomoc dla obywateli Ukrainy. Równy, co się da. Serdecznie zapraszam na koncert „Yugen” w Tichauer Music w Tychach. Ja się bardzo cieszę, bo po pierwsze, poznam nowe miejsce na mapie kulturalnej w Tychach, a po drugie, dla mnie to też będzie bardzo ważny dzień, ale o tym wszystkim pomyślmy później, jak przyjdziemy. Część kwoty z każdego sprzedanego biletu zostanie przekazana na pomoc dla Ukrainy. Widzimy się – mówi Wojtek Mazolewski.

Wojtek Mazolewski i koncert z cyklu Yugen. Fot. Piotr Hejke / Agencja Gazeta

Artysta wielokrotnie był na Ukrainie.

– Zaczęliśmy tam jeździć jeszcze z zespołem Pink Freud. O ile się nie mylę, festiwal nazywał się Jazz Bazz i odbywał się tylko na Ukrainie. Bardzo dobrze wspominał te chwile, bo Ukraińcy to wspaniali, przyjeleńcy ludzi o wielkim sercu i jak dzisiaj widzę – wielką też odwagę. Później jeździłem tam ze swoim śląskim Wojtkiem Mazolewski Quartet. W 2003 r. wraz z Maciejem Kowalcem i Michałem Trzaską wyjechaliśmy do Łwowa i mieliśmy możliwość współpracy z Jakiem Andruszowiczem, wybitnym poetą i pisarzem ukraińskim. Nagraliśmy album „Andruschoid”, który został wydany w 2005 r. nabytłem wybitnego kłobąka Rencosa. Ukazał się też na Ukrainie i innymi pociągami w trasę. Byliśmy w Kijowie, we Łwowie, w Charkowie, czy w miejscach, które przetrwały przez trudne chwile. Celem sercem jest i zbywałam Ukrainy. To wspaniali ludzie – wspomina Wojtek Mazolewski.

REKLAMA

Podczas koncertu w Tichauer Music zabrzmią utwory z albumu „Yugen” jak mówi Mazolewski, jest to muzyka, która ma przynieść ukojenie.

– Muzyka, która ma ułatwić spotkanie z tą najlepszą wersją samego siebie i za chwilę teorii i niby coś dla innych, dzięki się miłością, energią, pierwiastkami, czynnikiem, porównaj na tym polega nasze życie, bo zbieranie dla siebie niewiele znaczą. Oczywiście trzeba dbać o siebie i kochać siebie, bo to jest podstawa, ale zjemy po to, żeby dzielić się z innymi – wyraża myśl.

Bilety na występ w Tychach kosztują od 79 do 119 zł. Są do zdobycia tutaj.

REKLAMA

Część kwoty z każdego sprzedanego biletu na koncert Mazolewskiego zostanie przekazana na rzecz pomocy dla Ukrainy.

Pieniądze z przedprezady płyty dla PAH

Katowicki raper Muśch, który tworzy trinity z płytą „Pieśni współczesne” nagrana z Zespołem Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz wieloma artystami (m.in. Ralchem Kaminskim, Rawatem Jabłoni, Królem, Natalią Grosiak, Maciejem Wysockim) tworzący tę płytę koncertową, zdecydował, że część zysku z przedprezady wydawnictwa koncertowego „Pieśni współczesnych”, które niedawno się ukazało, zostanie przekazana Polskiej Akcji Humanitarnej.

– Najintensywniejszą część naszej trasy koncertowej zbiegła się z wybuchem wojny na Ukrainie. Wspólnie z wszystkimi wykonawcami mocno przeżyliśmy ten wydarzenie, a to, co dawaliśmy z siebie na scenie, nie pozostawało wolne od echa tych wszystkich dramatycznych wydarzeń. Dlatego zastanawiałem się, jak ten projekt mógłby wesprzeć społeczność ukraińską i po kilku dniach podjęliśmy podjęliśmy decyzję o przekazaniu części zysku z przedprezady wydawnictwa koncertowego Polskiej Akcji Humanitarnej, która prowadzi akcję „SOS UKRAJINA”. Ten album to w zasadzie nasze podziękowanie dla osób, które zamawiają go, zdecydował się pomóc – informuje Muśch.

Wydziałowy niedawno Płatynową Płytą projekt ostatnie koncerty zagrał w nowo powstałej sali koncertowej Cavatina Hall w Bielsku-Białym. 27 maja do słówko teni album „Pieśni współczesne live at Cavatina Hall”, który będzie zawierał zapis tego „spektaklu muzycznego”.

W limitowanej wersji dostępnej od 10 marca w przedprezady są również dwa dodatkowe książki, a jeden z nich będzie pierwszym polskim wydawnictwem muzycznym zrealizowanym w technologii Dolby Atmos.

Płyta, z której dochód wspomóc Ukrainie, można zamawiać tutaj.

Płyta lwowskiego duetu

Na pomoc Ukrainie sięgnęła też ukraiński duet Yellow, który tworzą dwie artystki – siostry Oksana i Hana. Pochodzą z Łwowa, aktualnie mieszkają w Polsce i są bezrobotne, jednak ich rodzice oraz ukończony dziadek zostali w Łwowie.

Siostry w miarę możliwości pomagają Ukraińcom, którym udało się przedostać do Polski, goszczą ich u siebie w mieszkaniu oraz organizują zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy.

Kilka dni temu, 8 marca, odbyła się premiery płyty „Stanish”, nad którą siostry pracowały przez dwa ostatnie lata.

Płyta nagrana wspólnie z formacją Atymet (Jakub Mokrzyński, Paweł Prodał, a gościnnie wystąpił na niej również Jakub Wajtas (gitara), Alina Voita (bawent smyczkowy) i Piotr Schmidt (trąbka).

W ramach gestu solidarności 15 zł ze sprzedaży każdej płyty Yellow wepnie zbiorów na rzecz pomocy Ukrainie organizowaną przez Polską Akcję Humanitarną.

Płyty są dostępne na stronie: <https://www.empik.com/stanish-yellow/p1291207073/muzyka-p/>.

Album promuje film „Dom”, który został przygotowany m.in. na podstawie materiałów wideo pochodzących z rodzinnego archiwum dziewczyn. Są to zapiski z minionych wakacji spędzonych w genie najbliższych.

– Boimy się o nasz dom – który może już nigdy nie być domem z naszych wspomnień. Boimy się o najbliższych, o wszystkie dzieci Ukrainy! Stach spełza nam sen z powiek, niepokój kłóży nas do snu. W marzeniach sennych wacamy do codziennych wspomnień z naszych rodzinnych stron, do domu, w którym stawałyśmy pierwsze kroki, wymyślaliśmy pierwsze gry, podobałyśmy się pierwszy raz i baliśmy się. Towarzyszy nam śmiech, bezczepnie i spokojnie, uśmiechnięte twarze naszych rodziców i dziadków. Letnie wieczory wypełnia śmiech, czułość i miłość. Historia dzieje się na naszych oczach. Ukraiń jest silna, walczą o nasz spokój, Lony jedyński zamyślił się w jego całego narodu – jesteśmy razem! Dom jest tam, gdzie serce. Sława Ukrainy – mówią siostry.

Koncerty dla Ukrainy w Filharmonii, teatrze i operze

Swoich rodaków wspiera również Jarosław Szmet, dyrygent i kierownik artystyczny orkiestry symfonicznej Filharmonii Śląskiej w Katowicach. To on poprowadzi w piątek 18 marca koncert „Solidarni z Ukrainą”, który zostanie połączone z akcją charytatywną.

Program koncertu będzie promował kulturę muzyczną Ukrainy, dodatkowo solistką będzie pochodząca z Ukrainy skrzypkaczka Ewa Rabczewska.

Nie jest to jedyne działanie, którego podjęła się Filharmonia Śląska na znak protestu przeciwko rosyjskiej agresji. Do końca sezonu artystycznego w miejsce dzieł Czajkowskiego, Rachmaninowa, Griego czy Maorskiego zabrzmią utwory pochodzące z innych części świata, w większości właśnie z objętej w tej chwili wojną Ukrainy.

Bilety na koncert „Solidarni z Ukrainą” 18 marca o godz. 19 w Filharmonii Śląskiej są dostępne w kasie oraz na stronie <http://filharmonia-slaska.eu/produkcja/solidarni-z-ukrainy/>.

W teatrze Rozbark w Bytomiu z myślą o Ukrainie zagra zespół Michał Stawicki Obrosłobien wspólnie z Bytomskim Teatrem Tańca i Muzyki „Rozbark” oraz zespołem Nie. Koncert „Głowy dla Ukrainy” rozpocznie się o godz. 19.

Bilety dostępne o wartości minimum 40 zł można nabyć w kasie teatru Rozbark od 10 marca, codziennie w godz. 9–15, a także na dwie godziny przed każdym wydarzeniem. Przed koncertem oraz po nim będzie można zakupić płyty zespołu.

Cały dochód z koncertu będzie przeznaczony na pomoc Ukrainie. Podczas koncertu będzie prowadzona dodatkowa zbiórka do puszek. Przeprowadzi ją Hufac ZHP Bytom im. hrn. Józefa Kwiecieńskiego.

Koncert z myślą o Ukrainie przygotowuje też Opera Śląska w Bytomiu, w której od lat pracują ukraińscy artyści. Odbędzie się on w sobotę 26 marca w Sali im. Adama Dębaka. W programie będą: arie, pieśni i muzyka ukraińska. Wystąpią m.in. Barbara Konek, Aleksandra Bercewska, Natalia Topik, Stanisław Kufyć.

Wspierać finansowo zostanie przeznaczone na pomoc dla rodzin artystów ze Łwowa, z lwano-frankiowskiej i Chmielickiego, pozostających na Ukrainie.

Bilety w cenie 50,100 i 150 zł można kupić tutaj.

Chcesz wiedzieć, czym żyją Katowice? Zapisz się na nasz poranny newsletter lokalny, a ric Cię nie ominie!